

## WPŁYWOWY IRACKI DEPUTOWANY MÓWI O ZAKUPIE S-300 OD ROSJI

---

Irak miał wznowić i być może nawet przyspieszyć, prowadzone od pewnego czasu, negocjacje z Rosją w sprawie zakupu przez władze w Bagdadzie systemów obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej S-300. Oczywiście strona iracka zakłada potencjalny silny sprzeciw ze strony Stanów Zjednoczonych jeśli zdecyduje się ostatecznie na ich pozyskanie.

Szef komisji bezpieczeństwa i obrony irackiego parlamentu, Mohammad Reza al-Haider, miał poinformować, według rosyjskiej agencji RIA Novosti, że jego państwo wznowiło rozmowy z Rosją w zakresie zakupu systemów obrony przeciwlotniczej i rakietowej S-300. Nie był jednak w stanie określić ich stanu, gdyż jak miał stwierdzić nie bierze w nich bezpośredniego udziału. Oczywiście cała sprawa została szeroko zaprezentowana w szeregu źródeł rosyjskich, które łączą je z problemem kontroli przestrzeni powietrznej Iraku, szczególnie w dobie kryzysu amerykańsko-irańskiego.

Zarówno uderzenie na gen. Sulejmaniego w rejonie Bagdadu, jak i późniejsza odpowiedź rakietowa ze strony Iranu czy też wcześniejsze wtargnięcia innych państw w przestrzeń powietrzną Iraku miały przyspieszyć obecne starania w zakresie wzmocnienia irackiego systemu OPL/OPR. Szczególnie, że z perspektywy Iraku systemy rosyjskie (np. S-300) mają stanowić tańszą alternatywę analogicznych rozwiązań zachodnich.

**Czytaj też:** [Pierwsze S-350 już w rosyjskich siłach zbrojnych](#)

Co więcej, sami Rosjanie ewidentnie obecnie mocno starają się nawiązać z Bagdadem silne więzy w zakresie rozwoju systemu OPL/OPR tego państwa, właśnie w oparciu o rosyjskie rozwiązania technologiczne. Służyć temu mają m.in. sygnały wysyłane przez członków administracji oraz niektórych polityków, że Irak może nawet myśleć o zakupie nowszych niż S-300 systemów.

**Czytaj też:** [Wschodni Okręg Wojskowy otrzymał system S-300V4](#)

Irak ma negocjować z Rosją, zdając sobie jednocześnie sprawę, że w kontekście systemów uzbrojenia, takich jak S-300 Stany Zjednoczone będą stosowały silną presję zewnętrzną. Już raz władze w Bagdadzie miały próbować zbliżyć się do zakupu S-300, jednak to właśnie działania Waszyngtonu zablokowały ostatecznie możliwość ówczesnego kontraktu.